
Contacto

Teléfono +951 951929104
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Cl Doctor Gálvez Moll, 11
(29011) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 24/06/871 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 5, Palma Palmilla del Ayuntamiento de
Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtAX3wEJp2SXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de escaleras en distintas barriadas del distrito 5
Palma-Palmilla

VER EN LA MEMORIA QUE SE ANEXA EN LA PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 49.328,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.687,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.328,86 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado “L” del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtAX3wEJp2SXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.050,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.848,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería y obra civil viasa SLU
NIF B93240836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ter 30
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 665826735
Correo Electrónico info@iocviasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.050,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.990,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 24/06/871
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

Aceptacion de resolucion formalizacion de contrato PASA 2406871.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55d42307-9ffa-4ae4-bd19-e46a40fee0b6

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97ca8a1-ae7a-4be4-a009-7ca552f0a00a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55d42307-9ffa-4ae4-bd19-e46a40fee0b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55d42307-9ffa-4ae4-bd19-e46a40fee0b6


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos y Proyectos Integrados

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/07/2024 a las 14:35 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 951928351
Correo Electrónico jacsanchez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4.
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951928351
Correo Electrónico jacsanchez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4.
(29016) Málaga España

Excmo. Ayuntamiento Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento Málaga

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resulten de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y
145 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver memoria anexa al PPT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JciAWg%2Bo195Vk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013984588 |  2024-000882282 | Tue, 13 Aug 2024 15:13:07:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29631346186304381733857404115871751344 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JciAWg%2Bo195VkTabT%2FRM8A%3D%3D

